
НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
(созыв пятый – заседание сороковое) 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

 06.12.2016                   р.п. Дмитриевка      № 382 
 
О проекте решения районного Совета народных 
депутатов «О районном бюджете на 2017 год и  
на плановый период 2018 и 2019 годов» в первом чтении 
 
 Рассмотрев материалы предоставленные главой администрации района по 
вопросу о проекте решения Никифоровского районного Совета народных депу-
татов «О районном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и        
2019 годов», в первом чтении, заключение постоянной депутатской комиссии 
по бюджету, экономике, финансам и социальной защите населения,  руково-
дствуясь статьей 26 Устава Никифоровского района, 
 
 Никифоровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 
 1. Принять проект решения районного Совета народных депутатов «О 
районном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» в 
первом чтении. 
 2. Утвердить общий объем доходов районного бюджета: 
на 2017 год в сумме 247214,8 тыс. рублей; 
на 2018 год в сумме 247440,5 тыс. рублей; 
на 2019 год в сумме 249212,0 тыс. рублей. 
 3. Утвердить общий объем расходов районного бюджета: 
на 2017 год в сумме 248217,1 тыс. рублей; 
на 2018 год в сумме 248615,5 тыс. рублей; 
на 2019 год в сумме 249612,9 тыс. рублей. 
 4. Утвердить дефицит районного бюджета: 
на 2017 год в сумме 1002,3 тыс.рублей; 
на 2018 год в сумме 1175,0 тыс.рублей; 
на 2019 год в сумме 400,9 тыс.рублей. 
 4. Утвердить нормативы распределения доходов между районным бюд-
жетом и бюджетами поселений Никифоровского района на 2017 год и на пла-
новый период 2018 и 2019 годов согласно приложению к настоящему решению. 
 5. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Ники-
форовского района на 1 января 2018 года в сумме 2700,0 тыс.рублей, на 1 янва-
ря 2019 года в сумме 0,0 тыс.рублей, на 1 января 2020 года в сумме 0,0 
тыс.рублей. 



 6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комис-
сию по бюджету,  экономике, финансам и социальной защите населения      
(А.М. Григин). 
 7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубли-
кования (размещения) на сайте «ТОП68 Тамбовский областной портал» 
(www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 
 
 
 
Председатель Никифоровского                                Глава Никифоровского 
районного Совета народных                                     района 
депутатов  
 
_____________   В.Н. Шишкин                                     _________А.Р. Щербаков      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение  

 

к решению Никифоровского 
районного Совета народных 
депутатов 

 

от 06.12.2016  №  382      
"О районном бюджете на 
2017 год и на плановый пе-
риод 2018 и 2019 годов в 
первом чтении» 

Нормативы распределения доходов между районным бюджетом Никифоров-
ского района  и  бюджетами  поселений Никифоровского района на 2017 год и 

на плановый период 2018 и 2019 годов 
 (в процентах)

Код бюджетной клас-
сификации Российской 

Федерации 

Наименование кода  Норматив отчис-
лений в бюджет 
муниципального 

района 

Норматив 
отчислений 
в бюджеты 
поселений

1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж 100  

1 09 06020 02 0000 110 

Сбор на нужды образователь-
ных учреждений, взимаемый с
юридических лиц 100  

1 09 07013 05 0000 110 

Налог на рекламу, мобилизуе-
мый на территориях муници-
пальных районов 100  

1 09 07033 05 0000 110 

Целевые сборы с граждан и
предприятий, учреждений, ор-
ганизаций на содержание ми-
лиции, на благоустройство тер-
риторий, на нужды образова-
ния и другие цели, мобилизуе-
мые на территориях муници-
пальных районов 100  

1 09 07043 05 0000 110 

Лицензионный сбор за право
торговли спиртными напитка-
ми, мобилизуемый на террито-
риях муниципальных районов 100  

1 09 07053 05 0000 110 

Прочие местные налоги и сбо-
ры, мобилизуемые на террито-
риях муниципальных районов 

100  
1 11 05313 13 0000 120 Плата по соглашениям об уста- 50  



новлении сервитута, заключен-
ным органами местного само-
управления муниципальных
районов, государственными
или муниципальными пред-
приятиями либо государствен-
ными или муниципальными
учреждениями в отношении
земельных участков, государ-
ственная собственность на ко-
торые не разграничена и кото-
рые расположены в границах
городских поселений 

1 11 05314 13 0000 120 

Плата по соглашениям об уста-
новлении сервитута, заключен-
ным органами местного само-
управления городских поселе-
ний, государственными или 
муниципальными предпри-
ятиями либо государственными
или муниципальными учреж-
дениями в отношении земель-
ных участков, государственная
собственность на которые не
разграничена и которые распо-
ложены в границах городских
поселений  50 

1 13 01995 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания
платных услуг (работ) получа-
телями средств  бюджетов му-
ниципальных районов 100  

1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания
платных услуг (работ) получа-
телями средств  бюджетов
сельских поселений  100 

1 13 01995 13 0000 130 

Прочие доходы от оказания
платных услуг (работ) получа-
телями средств  бюджетов го-
родских поселений  100 

1 13 02065 05 0000 130 

Доходы, поступающие в по-
рядке возмещения расходов,
понесенных в связи с эксплуа-
тацией имущества муници-
пальных районов 100  



1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в по-
рядке возмещения расходов,
понесенных в связи с эксплуа-
тацией имущества сельских
поселений  100 

1 13 02065 13 0000 130 

Доходы, поступающие в по-
рядке возмещения расходов,
понесенных в связи с эксплуа-
тацией имущества городских
поселений  100 

 1 13 02995 05 0000 130 

Прочие доходы от компенса-
ции затрат бюджетов муници-
пальных районов 100  

 1 13 02995 10 0000 130 

Прочие доходы от компенса-
ции затрат бюджетов сельских
поселений  100 

 1 13 02995 13 0000 130 

Прочие доходы от компенса-
ции затрат бюджетов город-
ских поселений  100 

1 15 02050 05 0000 140 

Платежи, взимаемые  органами
местного самоуправления (ор-
ганизациями) муниципальных
районов за выполнение опре-
деленных функций 100  

1 15 02050 10 0000 140 

Платежи, взимаемые органами
местного самоуправления (ор-
ганизациями) сельских  посе-
лений за выполнение опреде-
ленных функций  100 

1 15 02050 13 0000 140 

Платежи, взимаемые органами
местного самоуправления (ор-
ганизациями) городских посе-
лений за выполнение опреде-
ленных функций  100 

1 16 23051 05 0000 140 

Доходы от возмещения  ущер-
ба при возникновении страхо-
вых случаев по обязательному
страхованию гражданской от-
ветственности, когда выгодо-
приобретателями выступают
получатели средств бюджетов
муниципальных районов 100  



1 16 23051 10 0000 140 

Доходы от возмещения  ущер-
ба при возникновении страхо-
вых случаев по обязательному
страхованию гражданской от-
ветственности, когда выгодо-
приобретателями выступают
получатели средств бюджетов
сельских поселений  100 

1 16 23051 13 0000 140 

Доходы от возмещения  ущер-
ба при возникновении страхо-
вых случаев по обязательному
страхованию гражданской от-
ветственности, когда выгодо-
приобретателями выступают
получатели средств бюджетов
городских  поселений  100 

 1 16 23052 05 0000 140 

Доходы от возмещения  ущер-
ба при возникновении иных
страховых, когда выгодопри-
обретателями выступают полу-
чатели средств бюджетов му-
ниципальных районов 100  

1 16 23052 10 0000 140 

Доходы от возмещения  ущер-
ба при возникновении иных
страховых, когда выгодопри-
обретателями выступают полу-
чатели средств бюджетов сель-
ских  поселений  100 

1 16 23052 13 0000 140 

Доходы от возмещения  ущер-
ба при возникновении иных
страховых, когда выгодопри-
обретателями выступают полу-
чатели средств бюджетов го-
родских  поселений  100 

1 17 01050 05 0000 180 

Невыясненные поступления,
зачисляемые в бюджеты муни-
ципальных районов 100  

1 17 01050 10 0000 180 

Невыясненные поступления,
зачисляемые в бюджеты сель-
ских поселений  100 

1 17 01050 13 0000 180 

Невыясненные поступления,
зачисляемые в бюджеты город-
ских поселений 

 100 



1 17 02020 10 0000 180 

Возмещение потерь сельскохо-
зяйственного производства,
связанных с изъятием сельско-
хозяйственных угодий, распо-
ложенных на территориях
сельских поселений (по обяза-
тельствам, возникшим до 1 ян-
варя 2008 года)  100 

1 17 02020 13 0000 180 

Возмещение потерь сельскохо-
зяйственного производства,
связанных с изъятием сельско-
хозяйственных угодий, распо-
ложенных на территориях го-
родских поселений (по обяза-
тельствам, возникшим до 1 ян-
варя 2008 года)  100 

1 17 05050 05 0000 180 

Прочие неналоговые доходы
бюджетов муниципальных
районов 100  

1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы
бюджетов сельских  поселений  100 

1 17 05050 13 0000 180 

Прочие неналоговые доходы
бюджетов городских  поселе-
ний  100 

1 17 14030 05 0000 180 

Средства самообложения гра-
ждан, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов  100 

1 17 14030 10 0000 180 

Средства самообложения гра-
ждан, зачисляемые в бюджеты
сельских поселений  100 

1 17 14030 13 0000 180 

Средства самообложения гра-
ждан, зачисляемые в бюджеты 
городских поселений  100 

 
 
 
 
 
 


